
 
 

Rangliste Ausschiesset 2020 
 
 
 
 
 
 
Statistik Teilnehmer   15 Schützen 

Stiche  Sektion  15 Schützen 

  Serie   12 Schützen 

  Militär   08 Schützen 

  Glütschbach  09 Schützen 

  Fleisch  15 Schützen  

  Glück   15 Schützen 

Junioren  00 Schützen 

  Nachdoppel  02 Schützen 

 



Nr. 1 Sektion: 6 Einzel / 4 Serie A10 
 Name Vorname Jg Kat. Resultate      

Punkte TS 

1 Steuri Paul 43 SV D 90* 92 

2 Schwendimann Max 50 SV D 89* 89 

3 Nyffenegger Hans 48 SV D 88* 94 

4 Wenger Daniela 69 D D 88* 90 

5 Bischoff Daniel 78 D 87* 93 

6 Trachsel Alain 77 D 87* 90 

7 Roth Matthias 81 D 86* 99 

8 Trachsel Remo 79 D 83* 80 

9 Steiner Edwin 39 SV D 78 93 

10 Buri Reto 89 D 75 78 

11 Berroud Jean-Claude 57 V D 74 89 

12 Baumgartner Rolf 65 D 70 81 

13 Trachsel Martin 57 V B 69 72 

14 Hofer Sabine 85 D D 63 74 

15 Hofer Thomas 81 D 61 95 

* = Kranzresultat 
  

   

 



Nr. 2 Serie: 2x3 Serie A5 

Rang Name Vorname Jg Kat. Resultate      
Punkte TS 

1 Trachsel Remo 79 D 28* 97 / 88 

2 Nyffenegger Hans 48 SV D 27* 92 / 94 

3 Bischoff Daniel 78 D 27* 93 / 86 

4 Wenger Daniela 69 D D 27* 89 / 81 

5 Steiner Edwin 39 SV D 26* 93 / 91 

6 Steuri Paul 43 SV D 26* 89 / 83 

7 Trachsel Alain 77 D 26* 81 / 88 

8 Roth Matthias 81 D 25* 84 / 90 

9 Berroud Jean-Claude 57 V D 25* 87 / 77 

10 Hofer Thomas 81 D 24 78 / 91 

11 Schwendimann Max 50 SV D 23* 76 / 85 

12 Baumgartner Rolf 65 D 21 88 / 68 

* = Kranzresultat      
 
 
 
 

Nr. 3 Militär: 4 Einzel A100 
Rang Name Vorname Jg Kat. Resultat 

1 Trachsel Remo 79 D 354* 

2 Roth Matthias 81 D 340* 

3 Wenger Daniela 69 D D 319 

4 Nyffenegger Hans 48 SV D 304 

5 Steuri Paul 43 SV D 297 

6 Schwendimann Max 50 SV D 291 

7 Baumgartner Rolf 65 D 279 

8 Berroud Jean-Claude 57 V D 244 

* = Kranzresultat     
 



Nr. 4 Glütschbach: 3 Einzel / 3 Serie A10 

Rang Name Vorname Jg Kat. Resultate      
Punkte TS 

1 Roth Matthias 81 D 54* 87 

2 Nyffenegger Hans 48 SV D 52* 96 

3 Berroud Jean-Claude 57 V D 52* 94 

4 Wenger Daniela 69 D D 51* 99 

5 Trachsel Remo 79 D 51* 99 

6 Schwendimann Max 50 SV D 51* 96 

7 Steuri Paul 43 SV D 51* 82 

8 Baumgartner Rolf 65 D 46 82 

9 Trachsel Martin 57 V B 36 78 

* = Kranzresultat      
 
 
 

Nr. 5 Fleisch: 5 Einzel A100 

Rang Name Vorname Jg Kat. Resultate      
Treffer TS 

1 Schwendimann Max 50 SV D 459* 97 

2 Nyffenegger Hans 48 SV D 425* 99 

3 Steiner Edwin 39 SV D 425* 96 

4 Bischoff Daniel 78 D 418* 98 

5 Wenger Daniela 69 D D 418* 95 

6 Steuri Paul 43 SV D 409* 97 

7 Baumgartner Rolf 65 D 415* 96 

8 Trachsel Alain 77 D 401 94 

9 Trachsel Remo 79 D 414* 89 

10 Hofer Sabine 85 D D 353 89 

11 Roth Matthias 81 D 386 88 

12 Buri Reto 89 D 346 89 

13 Hofer Thomas 81 D 379 83 

14 Berroud Jean-Claude 57 V D 356 83 

15 Trachsel Martin 57 V B 248 76 

* = Kranzresultat      
 



Nr. 8 Nachdoppel die 8 besten Schüsse A100 

Rang Name Vorname Jg Kat. Total  

1 Baumgartner Rolf 65 D 731  

2 Wenger Daniela 69 D D 710  

 
 
 

Jahresmeisterschaft 2020 
Rang Name Vorname Jg Punkte 

  

1 Wenger Daniela 69 D 751 KK WP 

2 Nyffenergger Hans 48 SV 746 KK SP 

3 Roth Matthias 81 742 KK   

4 Schwedimann Max 50 SV 735 KK   

5 Baumgartner Rolf 65 728 KK   

6 Steuri Paul 43 SV 674 KK   

7 Berroud Jean-Claude 57 V 662 KK  

 
 
 

Bundesmeister 2020  

Nr. Name Vorname Jg OP FS Total  

1 Baumgartner Rolf 65 77 68 145 * 

2 Wenger Daniela 69 D 80 65 145  

3 Rupp Fritz 47 SV 77 66 143  

4 Schwendimann Max 50 SV 79 64 143  

5 Kobel Marcel 64 78 64 142  

6 Roth Matthias 81 77 64 141  

7 Sommer Hans-Rudolf 65 76 63 139  

8 Steuri Paul 43 SV 75 63 138  

9 Buri Reto 89 79 58 137  

10 Brand Orlando 65 73 62 135  

*1 Kristall 
      

 



Rang Name Vorname Jg Kat. Total in %

1 Trachsel Remo 79 D 83 83.00 28 93.33 354 88.50 51 85.00 414 82.80 432.63

3 Wenger Daniela 69 D D 88 88.00 27 90.00 319 79.75 51 85.00 418 83.60 426.35

2 Nyffenergger Hans                    48 SV D 88 88.00 27 90.00 304 76.00 52 86.67 425 85.00 425.67

6 Roth Matthias 81 D 86 86.00 25 83.33 340 85.00 54 90.00 386 77.20 421.53

5 Steuri Paul 43 SV D 90 90.00 26 86.67 297 74.25 51 85.00 409 81.80 417.72

4 Schwedimann Max 50 SV D 89 89.00 23 76.67 291 72.75 51 85.00 459 91.80 415.22

8 Berroud Jean-Claude 57 V D 74 74.00 25 83.33 244 61.00 52 86.67 356 71.20 376.20

7 Baumgartner Rolf 65 D 70 70.00 21 70.00 279 69.75 46 76.67 415 83.00 369.42

Rang Name Vorname Jg Kat. Total in %

1 Schwedimann Max 50 SV D 89 89.00 291 72.75 51 85.00 459 91.80 338.55

2 Nyffenergger Hans                    48 SV D 88 88.00 304 76.00 52 86.67 425 85.00 335.67

3 Steuri Paul 43 SV D 90 90.00 297 74.25 51 85.00 409 81.80 331.05

4 Berroud Jean-Claude 57 V D 74 74.00 244 61.00 52 86.67 356 71.20 292.87

Ausschiessetmeister 2020 Veteranen

Sektion Militär Glütschbach Fleisch

Ausschiessetmeister 2020 Aktive

Sektion Serie Militär Glütschbach Fleisch



Rang Punkte Name Vorname Jahrgang

1 11 Hofer Sabine 85

2 8 Trachsel Remo 79

3 6 Roth Matthias 81

4 -6 Steuri Paul 43

5 -8 Schwendimann Max 50

6 -13 Steiner Edwin 39

7 -13 Trachsel Martin 57

8 -13 Baumgartner Rolf 65

9 -13 Bischoff Daniel 78

10 -17 Nyffenegger Hans 48

11 -17 Berroud Jean-Claude 57

12 -17 Trachsel Alain 77

13 -18 Buri Reto 89

14 -22 Wenger Daniela 69

15 -33 Hofer Thomas 81

Rangliste "Glücksstich" 
Ausschiesset 2020 SG-Thierachern



Rang Name Vorname Jg Kat OP FS Sektion

Sch.-Fest

Sektion

Ausschiesset

Glütschbach-

Ausschiesset 

Total

1 Wenger Daniela 69 D D 80 65 0 88 51 284

2 Schwedimann Max 50 SV D 79 64 0 89 51 283

3 Roth Matthias 81 D 77 64 0 86 54 281

4 Steuri Paul 43 SV D 75 63 0 90 51 279

5 Nyffenergger Hans                    48 SV D 70 64 0 88 52 274

6 Trachsel Remo 79 D 77 57 0 83 51 268

7 Baumgartner Rolf 65 D 77 68 0 70 46 261

8 Berroud Jean-Claude 57 V D 69 55 0 74 52 250

9 Trachsel Martin 57 V B 63 51 0 83 51 248

Glütschbach - Cup 2020


